Anno prænotato prima die mensis Septembris fuit celebratum secundum ordinem nostri Capitulum prouinciale apud Augustinenses in ciuitate Moguntina; in quo præfuerunt Abbas Fuldenfis, Campidonensis, S. Valrici Augustensis, & Reynhartzbornensis; qui in vltimo capitulo in Constantia (sicut diximus) celebrato ad officium praesidentiae fuerunt deputati. Locus autem pro celebrando Capitulo fuit in monasterio S. Albani

Dux Montensis terram Barensem ingreditur.

Iohannes Albertus Leodienfis ducis uxorem.

Otto fit Archiepiscopus Treuironensis.

Bernhardus abbas alterum oculum amisit.

Bernhardus abbas monachos reformare nititur.

Capitulum prouinciale in Moguntia celebratur.

Trithem

Opera
Histori

denunciatus; sed quia Monachi reformationem in Constantia propositam assumere contempnentes, de monasterij translatione in statum secularem, in quo nunc est, laborabant; idcirco Capitulum ibidem seruari non potuit, sed apud Augustinenses celebratum fuit. In hoc provinciali capitulo personaliter praesens fuit Bernardus huius coenobij abbas, qui cum praesidentibus Monachorum suorum proteritiam, reformationem assumere contempnentium exposuisset, Visitatoribus fuit commissum, ut eos per censuram ecclesiasticam ad reformationem compellerent. Venientes ergo ad monasterium Visitatores parum profecerunt; quia fraudulentia Monachorum decepti sunt, qui coram eis magna promittentes, post eorum recessum nihil seruaerunt.

Bernhardus abbas coenobij ipsi inter fuit Capitulo.

Ciuitas Parisiensis capitur, a Gothes & episcopi occiduntur.

Eodem quoque anno Iohannes Dux Burgundiae Franciam in manu valida contra regem Francorum ingressus, damna ei plurima intulit, & ciuitatem Parisiensem cum potentia cepit. Ibi multi Episcopi, Sacerdotes, Doctores, Studentes & ciues crudeliter fuerunt occisi, & ciuitas miserabiliter depopulata. Verum anno sequente praefatus Dux Burgundiae (sicut dicemus) in praesentia regis capite truncatus fuit.

Dissensiones inter episcopum & ciues Colonienses.

His quoque temporibus magna inter Theodericum Archiepiscopum & ciues Colonienses discordia & dissensiones fuerunt, quae usque ad inimicitias publicas procedentes multa vtrinq;e damna partibus intulerunt, vsque tandem concordati fuerunt.

MCCCCXIX.

Conradus fit archiepiscopus Moguntinus.

Hoc anno, qui fuit Bernardi abbatis nostri xxviii. 23. die mensis Septembris obiit Iohannes archiepiscopus Moguntinus, cui in Archiepiscopatu successit Conradus filius 20 Comitis Rheni de Lapide, electus in Rudersheim vi. Iduum Octobris, vir magnificus & potens, qui bene praefuit annis ferme xvi.